CENTROS DE REALIZACIÓN DE LAS PRÁCTICAS
ARCHIVOS

Archivo General de Castilla y León

Palacio del Licenciado Butrón. Plaza Santa Brígida s/n - C.P.: 47003 - Valladolid (Valladolid)

Teléfono: 983 412 918_ e-mail: archivo.general@jcyl.es

Archivo Histórico de Ávila

Pza. Concepción Arenal, s/n - C.P.: 05001 - Ávila (Ávila)

Teléfono: 920 221 690_ e-mail: archivo.avila@jcyl.es

Archivo Histórico de Burgos

C/ Antonio de Cabezón, 8 - C.P.: 09004 - Burgos (Burgos)

Teléfono: 947 255 623_ e-mail: archivo.burgos@jcyl.es

Archivo Histórico de León

Plaza Puerta Castillo, s/n - C.P.: 24003 - León (León)

Teléfono: 987 244 010_ e-mail: archivo.leon@jcyl.es

Archivo Histórico de Palencia

C/ Niños del Coro, 4 - C.P.: 34005 - Palencia (Palencia) Castilla y León España

Teléfono: 979 746 533 / 979 746 578_ e-mail: archivo.palencia@jcyl.es

Archivo Histórico de Salamanca

C/ Las Mazas, s/n - C.P.: 37071 - Salamanca (Salamanca)

Teléfono: 923 214 743 / 923 218 755_ e-mail: archivo.salamanca@jcyl.es

Archivo Histórico de Segovia

C/ Capuchinos Alta, 7 - C.P.: 40001 - Segovia (Segovia)

Teléfono: 921 461 042_ e-mail: archivo.segovia@jcyl.es

Archivo Histórico de Soria

Plaza San Clemente, 8 - C.P.: 42002 - Soria (Soria)

Teléfono: 975 226 522_ e-mail: archivo.soria@jcyl.es

Archivo Histórico de Valladolid

Avda. Ramón y Cajal, 1 - C.P.: 47005 - Valladolid (Valladolid)

Teléfono: 983 255 385_ e-mail: archivo.valladolid@jcyl.es

Archivo Histórico de Zamora

C/ Rúa de los Francos, 1 - C.P.: 49001 - Zamora (Zamora)

Teléfono: 980 532 181_ e-mail: archivo.zamora@jcyl.es

Archivo Central de la Consejería de Presidencia

C/ Santiago Alba, 1 - C.P.: 47008 - Valladolid (Valladolid)

Teléfono: 983 411 100 ext: 800158 – 800159_ e-mail: ac.presidencia@jcyl.es

Archivo Central de la Consejería de Hacienda

C/ José Cantalapiedra, 2 - C.P.: 47014 - Valladolid (Valladolid)

Teléfono: 983 414 134_ e-mail: ac.hacienda@jcyl.es

Archivo Central de la Consejería de Economía y Empleo

C/ Francesco Scrimieri, 3 - C.P.: 47014 - Valladolid (Valladolid)

Teléfono: 983 411 377_ e-mail: ac.economia@jcyl.es

Archivo Central de la Consejería de Fomento y Medio Ambiente

C/ Rigoberto Cortejoso, 14. C.P. 47014 Valladolid

Teléfono: 983 418 988_ e-mail: ac.fomento@jcyl.es

Archivo Central de la Consejería de Agricultura y Ganadería

Edificio de Usos Múltiples II, C/ Rigoberto Cortejoso, 14, planta baja - C.P.: 47014 - Valladolid (Valladolid)

Teléfono: 983 419 859_ e-mail: ac.agricultura@jcyl.es

Archivo Central de la Consejería de Sanidad

Paseo de Zorrilla, 1. C.P. 47007 Valladolid (VALLADOLID)

Teléfono: 983 233 805_ e-mail: ac.sanidad@jcyl.es

Archivo Central de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades

C/ Las Mieses, 17 C.P. 47014 Valladolid + Paseo del Hospital Militar, s/n. C.P. 47007. Valladolid 

Teléfono: 983 275 542_ e-mail: ac.familia@jcyl.es

Archivo Central de la Consejería de Educación

Avda. Monasterio de Nuestra Señora de Prado, s/n. C.P. 47014 Valladolid (Valladolid)

Teléfono: 983 411 559_ e-mail: ac.educacion@jcyl.es

Archivo Central de la Consejería de Cultura y Turismo

Avda. Monasterio Nuestra Señora de Prado, s/n. C.P. 47014 Valladolid (Valladolid)

Teléfono: 983 410 660_ e-mail: ac.cultura@jcyl.es

Archivo Territorial de Ávila
Pasaje del Císter, 1. C.P. 05001 Ávila (ÁVILA)

Teléfono: 920 355 040_ e-mail: at.avila@jcyl.es

Archivo Territorial de Burgos

Plaza de Bilbao nº 3, C.P. 09006 Burgos

Teléfonos: 947 281 563; 947 282 690_ e-mail: at.burgos@jcyl.es

Archivo Territorial de León

Avda. de Peregrinos, s/n. CP 24008 León

Teléfono: 987 296 938_ e-mail: at.leon@jcyl.es

Archivo Territorial de Palencia

Avda. Casado del Alisal, 27 - C.P.: 34001 (Palencia)
Teléfono: 979 715 727_ e-mail: at.palencia.jcyl.es

Archivo Territorial de Salamanca

Edificio Administrativo de Usos Múltiples (ESAUM). Junta de Castilla y León . C/ Príncipe de Vergara, 53-71 - C.P.: 37003 - Salamanca (Salamanca)

Teléfono: 923 296 000_ e-mail: at.salamanca@jcyl.es

Archivo Territorial de Segovia

Pza. de los Espejos, 1 C.P. 40001 Segovia

Teléfono: 921 417 120_ e-mail: at.segovia@jcyl.es

Archivo Territorial de Soria

C/ Linajes, 1 - C.P.: 42003 - Soria (Soria)

Teléfono: 975 236 803_ e-mail: at.soria@jcyl.es

Archivo Territorial de Valladolid

Duque de la Victoria, 8. C.P. 47001 Valladolid

Teléfono: 983 317 198_ e-mail: at.valladolid@jcyl.es

Archivo Territorial de Zamora

C/ Villalpando, 7. CP 49005 Zamora

Teléfono: 980 517 674_ e-mail: at.zamora@jcyl.es

BIBLIOTECAS

Biblioteca Pública de Ávila

Pza. de la Catedral, 3 - C.P.: 05001 (Ávila)
Teléfono: 920 212 132_ e-mail: bpavila@jcyl.es

Biblioteca Pública de Burgos

Plaza San Juan, s/n - C.P.: 09004 Burgos
Teléfono: 947 256 419_ e-mail: bpburgos@jcyl.es

Biblioteca Pública de León

C/ Santa Nonia, 5 - C.P.: 24003 León 

Teléfono: 987 206 710_ e-mail: bpleon@jcyl.es
Biblioteca Pública de Palencia

C/ Eduardo Dato, 4 - C.P.: 34005 - Palencia (Palencia)

Teléfono: 979 751 100_ e-mail: bppalencia@jcyl.es

Biblioteca Pública de Salamanca

C/Compañía, 2 - C.P.: 37002 (Salamanca)
Teléfono: 923 26 93 17_ e-mail: bpsalamanca@jcyl.es

Biblioteca Pública de Segovia

C/ de los Procuradores de la Tierra, 6 - C.P.: 40006 - Segovia (Segovia)

Teléfono: 921 463 533_ e-mail: bpsegovia@jcyl.es

Biblioteca Pública de Soria

C/ Nicolás Rabal, 25 - C.P.: 42003 - Soria (Soria)

Teléfono: 975 221 800_ e-mail: bpsoria@jcyl.es

Biblioteca Pública de Zamora

Plaza Claudio Moyano, s/n - C.P.: 49001 - Zamora (Zamora)

Teléfonos: 980 531 551; 980 533 450_ e-mail: bpzamora@jcyl.es

Biblioteca de Castilla y León

Pza. de la Trinidad, 2 - C.P.: 47003 (Valladolid)
Teléfono: 983 35 85 99_ e-mail: bcl@jcyl.es

MUSEOS

Museo de la Evolución Humana

Paseo Sierra de Atapuerca s/n. - C.P.: 09002 - Burgos (Burgos)

Teléfono: 902 024 246_ e-mail: info@museoevolucionhumana.com

MUSAC. Museo de Arte Contemporáneo de Castilla y León

Avda. Reyes Leoneses, 24. - C.P.: 24008 - León (León)

Teléfono: 987 090000_ e-mail: musac@musac.es

Museo Etnográfico de Castilla y León

C/ Sacramento, s/n. - C.P.: 49001 - Zamora (Zamora)

Teléfono: 980 531708_ e-mail: info@etnografico.org

Museo de la Siderurgia y la Minería de Castilla y León

Plaza de San Blas, 1. - C.P.: 24810 - Sabero (León)

Teléfono: 987 718357_ e-mail: museosiderurgiamineriacyl@msmcyl.org

Museo de Ávila

Plaza de Nalvillos, 3. - C.P.: 05001 - Ávila (Ávila)

Teléfono: 920 211 003_ e-mail: museo.avila@jcyl.es

Museo de Burgos

Casa Miranda, C/ Miranda, 13. - C.P.: 09002 - Burgos (Burgos)

Teléfono: 947 265 875_ e-mail: museo.burgos@jcyl.es

Museo de León

Plaza de Santo Domingo, 8. - C.P.: 24002 - León (León) Castilla y León España

Teléfono: 987 236405_ e-mail: museo.leon@jcyl.es
Museo de Palencia

Plaza del Cordón, 1. - C.P.: 34001 - Palencia (Palencia)

Teléfono: 979 752 328_ e-mail: museo.palencia@jcyl.es

Museo de Salamanca

Plaza Patio Escuelas, 2. - C.P.: 37008 - Salamanca (Salamanca)

Teléfono: 923 212235_ e-mail: museo.salamanca@jcyl.es

Museo de Segovia

Casa del Sol. C/ Socorro, 11. - C.P.: 40003 - Segovia (Segovia)

Teléfono: 921460613_ e-mail: museo.segovia@jcyl.es

Museo Numantino

Paseo del Espolón, 8. - C.P.: 42001 - Soria (Soria)

Teléfono: 975 221 397_ e-mail: museo.soria@jcyl.es

Museo de Valladolid

Plaza de Fabio Nelli, s/n. - C.P.: 47003 - Valladolid (Valladolid)

Teléfono: 983 351389_ e-mail: museo.valladolid@jcyl.es

Museo de Zamora

Plaza Santa Lucía, 2. - C.P.: 49002 - Zamora (Zamora)

Teléfono: 980 516150_ e-mail: museo.zamora@jcyl.es
OTROS

Servicio de Promoción Cultural. Consejería de Cultura

Avda. Monasterio de Nuestra Señora de Prado, s/n. - C.P.: 47014 - Valladolid (Valladolid) 

Teléfono: 983 411 800 (Centralita)
Patricio Fernández García. Ext. 805738_ e-mail: patriciomanuel.fernandez@jcyl.es

Filmoteca de Castilla y León

C/ Doña Gonzala Santana, 1. 37001. Salamanca

Teléfono: 923.212516_ e-mail: filmoteca@jcyl.es
Fundación Siglo para el turismo y las artes de Castilla y León

Avda. Monasterio de Nuestra Señora de Prado, 2. - C.P.: 47015 - Valladolid (Valladolid) 

Teléfono: 983 213 886 (Centralita)_ e-mail: fundación.siglo@jcyl.es

